[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.06.2020 № 348 -па

О введении режима «Чрезвычайная ситуация » на территории Кочковского района Новосибирской области

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций», в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями (суховей, атмосферная и почвенная засуха) на территории Кочковского района Новосибирской области и в целях устранения угрозы продовольственной безопасности, администрация Кочковского района Новосибирской области
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 16.00 часов 16 июня 2020 года  на территории  Кочковского района и до особого распоряжения режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС).
2. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации Кочковского района Чубарова Ю.В.

3. Заместителю главы администрации Кочковского района
(Чубаров Ю.В.):

          3.1. Создать рабочую группу по прогнозу недобора урожая, оценке недостижения планового значения показателя результативности на 2020 год, установленного Соглашением о предоставлении субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Новосибирском области, заключенным сельхозтоваропроизводителями Кочковского  района с Министерством сельского хозяйства Новосибирской области (далее - Соглашение).
          3.2. До 20 июня 2020 года разработать и направить министерство сельского хозяйства Новосибирской области предложения в комплекс мероприятий по снижению экономических потерь от воздействия неблагоприятных агрометеорологических условий.
4.Управлению сельского хозяйства администрации Кочковского района Новосибирской области (Фисун Н.Н.), совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий и крестьянско-фермерских хозяйств  Кочковского  района Новосибирской области:
4.1. Перейти в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
4.3. Обеспечить ежедневный сбор, обработку и передачу оперативной информации об обстановке на территории Кочковского района Новосибирской области в ЕДДС района для дальнейшего информирования Федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Новосибирской области».
              5.Рекомендовать главам сельских поселений :

          5.1.Поддерживать систему жизнеобеспечения в режиме функционирования «Чрезвычайная ситуация».
          5.2.Провести работу с населением о готовности к возможной чрезвычайной   ситуации обусловленной опасными и неблагоприятными метеорологическими явлениями.

          6.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.
          7.Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чубарова Ю.В. и  начальника управления сельского хозяйства администрации Кочковского района Новосибирской области Фисун Н.Н.
Глава Кочковского района

Новосибирской области                                                                       П.А.Шилин
Попов
22-133